[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  28.10.10г.                                                                               № 1236-п
О подведении  итогов  и награж-

дении передовиков сельскохозяй-

ственного производства в честь

профессионального  праздника.
        В соответствии с «Положением о конкурсе сельскохозяйственных предприятий, бригад, ферм и передовиков производства Перевозского района на 2010 год», на основании представленных отчетов и в связи с профессиональным праздником – Днем работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

п о с т а н о в л я ю :
1. По номинации «Эффективность сельскохозяйственного производства» признать победителями и наградить дипломами Администрации Перевозского муниципального района с вручением переходящего кубка:

 1.1.за производство зерна -
            ОАО «1 мая»

Вручить благодарственные письма и денежные премии:

Руководитель Магомедов Сердер Пулатович –     2875 руб. 00 коп. (Две тысячи восемьсот семьдесят пять рублей).
Главный агроном    Сычева Валентина Николаевна   - 1150  руб. 00 коп. (Одна тысяча сто пятьдесят рублей).
Главный инженер   Сычев Александр Александрович - 1150  руб. 00 коп. (Одна тысяча сто пятьдесят рублей).
1.2. за производство молока

                 ОАО «Самородок»

Вручить благодарственные письма и денежные премии:

Руководитель Канатьев Владимир Федорович  ––  2875 руб. 00 коп. (Две тысячи восемьсот семьдесят пять рублей).
Главный зоотехник Мокушина Татьяна Сергеевна   –      1150  руб. 00 коп. (Одна тысяча сто пятьдесят рублей).
Главный ветврач  Власенко Владимир Викторович  -      1150  руб. 00 коп. (Одна тысяча сто пятьдесят рублей).
 1.3. за комплексное развитие предприятия
                  ОАО «Вельдемановское»

Вручить благодарственные письма и денежные премии:

Руководитель Котков Владимир Иванович     –     2875 руб. 00 коп. (Две тысячи восемьсот семьдесят пять рублей).
Главный зоотехник Никанорова Светлана Викторовна    -  1150 руб. 00 коп. (Одна тысяча сто пятьдесят рублей).
Главный агроном Овчинников Евгений Александрович - 1150 руб. 00 коп. (Одна тысяча сто пятьдесят рублей).
Главный инженер Смородин Андрей Евгеньевич    - 1150 руб. 00 коп. (Одна тысяча сто пятьдесят рублей).
2. По номинации «Лучший работник» признать победителями

и наградить дипломами Администрации Перевозского муниципального района с вручением денежной премии 2300 руб. 00 коп. (Две тысячи триста рублей) каждому
2.1. Среди комбайнеров на уборке зерновых присвоить звание «Чемпион Жатвы» - 2010

– Замятнин Юрий Владимирович  – ОАО «Вельдемановское».
2.2. Среди операторов машинного доения

- Ландыш Алена Вальковна – ОАО «Вельдемановское».

Наградить благодарственными письмами Администрации Перевозского муниципального района с вручением денежной премии 1150 руб. 00 коп. (Одна тысяча сто пятьдесят рублей).
2.3. Среди механизаторов:

- Зеленков Александр Иванович - СПК «Правда»

2.4. Среди водителей:

- Серов Владимир Анатольевич - СПК «Ягодное»

2.5. Среди телятниц:

- Роднова Галина Дмитриевна – ООО «Кемары»

2.6. Среди скотников на откорме:

- Панина Антонина Владимировна – ОАО «Самородок»
2.7. Среди специалистов сельского хозяйства района:
- Калина Галина Евгеньевна- главный зоотехник СПК «Правда»
- Мареина Людмила Владимировна – заместитель начальника государственного учреждения «Госветуправление Перевозского района»
- Горбунов Игорь Владимирович – главный агроном СПК «Ягодное»
- Калин Владимир Константинович – главный инженер СПК «Правда»
- Шляпникова Валентина Александровна – главный бухгалтер ОАО «Палецкое»
3. По номинации «Развитие малых форм хозяйствования» признать победителями и наградить благодарственными письмами Администрации Перевозского муниципального района с вручением памятных подарков на сумму 3739 руб. 00 коп. (Три тысячи семьсот тридцать девять рублей)
3.1. Среди  крестьянско-фермерских хозяйств:

- КФХ Броян Мурад Салимович

3.2. Среди личных подсобных хозяйств:

- хозяйство Матвеева Ивана Петровича – с. Ревезень

- хозяйство Маркеевой Валентины Федоровны  -с.Танайково

4. Передовикам сельскохозяйственного производства, по представлению трудовых коллективов, вручить благодарственные письма и денежные премии в сумме 1150 руб. 00 коп. (Одна тысяча сто пятьдесят рублей) каждому:
	 ООО  «Новая жизнь»

	Капустин Александр Валентинович

	Шурыгин Михаил Иванович

	СПК «Ягодное»
	Зяблицев Александр Алексеевич

	Серова Александра Константиновна

	ОАО «Самородок»

	Гришин Николай Геннадьевич

	Мусорин Геннадий

	ООО  «Ревезень»

	Манякин Андрей Алексеевич

	Каленков Дмитрий Дмитриевич

	Ильин Иван Варсанофьевич

	Злуфифарова Маклюба Мадаминовна

	ОАО «АПКЗ Перевозский»
	Назаров Виктор Иванович

	СПК  «Правда»

	Михеев Владимир Валерьевич

	Зинкевич Надежда Алексеевна

	ОАО «Палецкое»
	Клявлин Николай Владимирович

	Прокофьев Павел Александрович

	ОАО «1 мая»
	Борисов Алексей Валентинович

	Воеводкин Александр Алексеевич

	ООО «Кемары»

	Карпова Лидия Геннадьевна

	Никифоров Петр Николаевич

	ОАО «Вельдемановское»
	Волков Николай Иванович

	ООО «АПК Поволжье»
	Стариков Николай Валентинович

	ОАО «Перевозская сем.станция»
	Севрюков Сергей Александрович

	ОАО «Перевозское ХПП»
	Наумова Ольга Александровна

	ОАО «Комбикорм. Завод»
	Карпова Татьяна Степановна

	ОАО  «Регион-Агро-Волга»
	Мурыгина Татьяна Степановна

	КФХ Амоян РД
	Любезнов Сергей Анатольевич

5. Ветеранам сельскохозяйственного производства вручить подарочные наборы на общую сумму 4239 руб. 00 коп. (Четыре тысячи двести тридцать девять рублей).
6. Участникам выставки-продажи сельскохозяйственной продукции вручить памятные подарки на общую сумму  5694 руб. 00 коп. (Пять тысяч шестьсот девяносто четыре рубля).
    Глава местного самоуправления

                   Ю.В.Ошарин